
1/2

Zájem o ruský jazyk je v Německu stále vysoký —
ruský velvyslanec

tass.com/politics/1563603

Podle ruského diplomata se v Německu objevily občanské iniciativy

proti rusofobii

Ruský velvyslanec v Německu Sergej Nechajev

© AP Photo

MOSKVA, 18. ledna /TASS/. Počet těch, kteří se chtějí naučit ruský

jazyk v Německu, je stále vysoký, řekl v úterý ruský velvyslanec v

Německu Sergej Něčajev v rozhovoru pro Rossijskaja Gazeta.

"Počet těch, kteří se chtějí naučit ruský jazyk, je stále vysoký. I když

jejich počet se pravděpodobně poněkud snížil ve srovnání s obdobím,

kdy jsme pořádali ročníky ruského a německého jazyka," řekl.

"Prakticky všechny spolkové země však mají školy a univerzity, které

nabízejí výuku ruštiny. Výuka jazyků probíhá v Ruském domě. Zájem

o ruský jazyk je v Německu velký."

https://tass.com/politics/1563603


2/2

Poznamenal také, že se výrazně snížil počet případů diskriminace

Rusů. Velvyslanectví podle Něčajeva vynakládá veškeré možné úsilí

na ochranu jejich práv. "Zřídili jsme elektronickou horkou linku -

kanál zpětné vazby, který přijímal stovky zpráv o urážkách,

propouštění, diskriminaci, výhrůžkách a tak dále. Informovali jsme

německé orgány činné v trestním řízení, politiky, masmédia o

případech obtěžování, požadovali, aby byly takové útoky zastavil,“

řekl.

Podle ruského diplomata se v Německu objevily občanské iniciativy

proti rusofobii. "Ruská ambasáda a konzulární mise toto téma

bedlivě sledují," dodal.

Tagy

Zahraniční politika

před 1 hodinou

Rusko nevidí žádné problémy pro pákistánské společnosti nakupovat

ropu za stejných podmínek jako ostatní partneři, řekl ruský ministr

energetiky Nikolaj Šulgin.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/foreign-policy
https://tass.com/politics/1563655

